
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 
 

П Р И К А З  

« 21 »  августа  2017 года        № 662     

 

Об утверждении состава жюри 

 школьного этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников  

 в 2017-2018 учебном году 

 

 В соответствии с Приказами Министерства образования и науки Рос-

сийской Федерации от 18.11.2013г. № 1252 «Об утверждении Порядка про-

ведения всероссийской олимпиады школьников», от 17 марта 2015 года 

№249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олим-

пиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252», от17 декабря 

2015 года № 1488, приказом управления образования администрации  Чер-

нянского района от 12 августа 2016 года №662 «О подготовке и проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2016-2017 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олим-

пиады школьников (приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1. Организовать работу жюри в соответствии с организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2017-2018учебном году; 

3. Председателям предметных жюри школьного этапа представить 

протоколы школьного этапа по всем предметам в 

электронном(lyu7737@yandex.ru)  и бумажном виде в управление образова-

ния через два дня после проведения олимпиады по предмету. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 

общего и дошкольного образования Чубарых Л.А. 

 

            Начальник      

управления образования                                                     Н. Дереча 
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Приложение 1 к приказу  

Управления образования  
№662 от 21.08.2017 г. 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады в 2017-2018 учебном году 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике 

 

Никуленко Татьяна Николаевна – учитель математики МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИ-

ОП», председатель жюри 

Куприянова Любовь Александровна – учитель математики МБОУ «СОШ № 4 п. Чернян-

ка», заместитель председателя жюри 

Лукьяненко Марина Николаевна – учитель математики МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка, 

секретарь жюри 

Члены жюри: 

Толстопятов Сергей Николаевич – кандидат физико-математических наук, доцент кафед-

ры высшей математики Института экономики и менеджмента  БГТУ им. В.Г. Шухова (по 

согласованию) 

Васекина Галина Александровна – учитель математики МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП» 

Лазарева Анна Ивановна - учитель математики МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП» 

Друшляк Татьяна Геннадьевна - учитель математики МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП» 

Жилина Валентина Федоровна – учитель математики МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка  

Запорожан Татьяна Александровна – учитель математики МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка 

Чуб Марина Владимировна – учитель математики МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка 

Гулевская Марина Вячеславовна – учитель математики МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка 

Мощенко Анна Владимировна – учитель математики МБОУ «СОШ № 4п. Чернянка» 

Астахова Татьяна Николаевна – учитель математики МБОУ «СОШ с. Андреевка» 

Шиян Маргарита Владимировна – учитель математики МБОУ «СОШ с. Волотово» 

Карасева Людмила Викторовна – учитель математики МБОУ «СОШ с. Волково» 

Туренко Ольга Борисовна – учитель математики МБОУ «СОШ с. Волоконовка» 

Добрышина Галина Александровна – учитель математики МБОУ «СОШ с. Ездочное» 

Бучнева Лариса Юрьевна – учитель математики МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» 

Саплинова Светлана Николаевна – учитель математики МБОУ «СОШ с. Кочегуры» 

Щепилова Нина Андреевна – учитель математики МБОУ «СОШ с. Лозное» 

Шевцова Татьяна Михайловна – учитель математики МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» 

Рухленко Елена Николаевна – учитель математики МБОУ «СОШ с. Ольшанка» 

Лукьянова Елена Васильевна – учитель математики МБОУ «СОШ с. Орлик» 

Васекин Сергей Анатольевич – учитель математики МБОУ «СОШ с. Русская Халань» 

Фурсенко Валентина Ивановна – учитель математики МБОУ «ООШ с. Большое» 

Гущина Валентина Михайловна – учитель математики МБОУ «ООШ с. Ковылено» 

Мирошниченко Светлана Павловна – учитель математики МБОУ «ООШ с. Лубяное-

Первое» 

Башкирцева Юлия Владимировна – учитель математики МБОУ «ООШ с. Новоречье» 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады в 2017-2018 учебном году по физике 

 

Воловикова Татьяна Егоровна – учитель физики МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка, 

председатель жюри 

Громова Татьяна Александровна – учитель физики МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП», 

заместитель председателя жюри 



Долгушина Светлана Николаевна – учитель физики МБОУ «СОШ № 2» п. Чернян-

ка, секретарь жюри 

Члены жюри: 

Корнеев Валерий Трофимович – старший преподаватель  кафедры физики Института 

энергетики, информационных технологий и управляющих систем БГТУ имени В.Г. Шу-

хова ( по согласованию) 

Иванова Антонина Федоровна – учитель физики МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка» 

Косинова Елена Александровна – учитель физики МБОУ «СОШ с. Андреевка» 

Туренко Владимир Сергеевич – учитель физики МБОУ «СОШ с. Волоконовка» 

Бондаренко Марина Анатольевна  - учитель физики МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» 

Шиян Марина Владимировна – учитель физики МБОУ «СОШ с. Волотово» 

Баляба Геннадий Павлович – учитель физики МБОУ «СОШ с. Ездочное» 

Евдокимов Андрей Леонидович – учитель физики МБОУ «СОШ с. Волково» 

Ларина Анна Юрьевна – учитель физики МБОУ «СОШ с. Кочегуры» 

Щепилов Василий Васильевич – учитель физики МБОУ «СОШ с. Лоное» 

Кущева Ольга Васильевна – учитель физики МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» 

Захарова Ирина Алексеевна – учитель физики МБОУ «СОШ с. Ольшанка» 

Васекин Сергей Анатольевич – учитель физики МБОУ «СОШ с. Русская Халань» 

Лещук Любовь Павловна –учитель физики МБОУ «СОШ с. Орлик» 

Сбитнева Ольга Николаевна – учитель физики МБОУ «ООШ с. Ковылено» 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады в 2017-2018 учебном году  

по французскому языку 

 
Певнева Лариса Николаевна – учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 2» п. 

Чернянка, председатель жюри 

Члены жюри: 

Шумская Ирина Викторовна - учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 2» п. Чернян-

ка 

Съедина Елена Николаевна – учитель иностранного языка МБОУ «ООШ с. Ковылено» 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады в 2017-2018 учебном  

году по информатике и ИКТ 

 

Калашникова Елена Викторовна  – учитель информатики МБОУ «ЧСОШ № 1 с 

УИОП», председатель жюри 

Решетникова Елена Павловна – учитель информатики МБОУ «СОШ № 4 п. Чер-

нянка», заместитель председателя жюри 

Полуэктов Александр  Владиславович – учитель информатики МБОУ «СОШ № 3» 

п. Чернянка, секретарь жюри 

Члены жюри: 

Захарова Марина Викторовна – учитель информатики МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка 

Рязанцева Ирина Николаевна  - учитель информатики МБОУ «СОШ с. Андреевка» 

Ночевка Галина Ивановна – учитель информатики МБОУ «СОШ с. Волотово» 

Евдокимов Андрей Леонидович – учитель информатики МБОУ «СОШ с. Волково» 

Середа Лариса Викторовна – учитель информатики МБОУ «СОШ с. Ездочное» 

Черкесов Владимир Иванович – учитель информатики МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузьки-

но» 

Ларина Анна Юрьевна – учитель информатики МБОУ «СОШ с. Кочегуры» 

Щепилова Нина Андреевна – учитель информатики МБОУ «СОШ с. Лозное» 

Селегень Марина Васильевна – учитель информатики МБОУ «СОШ с. Волоконовка» 



Плясова Людмила Викторовна – учитель информатики МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» 

Лещук Любовь Павловна – учитель информатики МБОУ «СОШ с. Орлик» 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады в 2017-2018 учебном  

году по астрономии 

 

Громова Татьяна Александровна – учитель МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», председа-

тель жюри 

Васекин Сергей Анатольевич – учитель МБОУ «СОШ с. Русская Халань», замести-

тель председателя жюри 

Воловикова Татьяна Егоровна – учитель МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка, секретарь 

жюри 

Члены жюри: 

Кущева Ольга Васильевна – учитель  МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» 

Щепилов Василий Васильевич – учитель МБОУ «СОШ с. Лозное» 

Бондаренко Марина Анатольевна – учитель МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» 

Лещук Любовь Павловна – учитель МБОУ «СОШ с. Орлик» 

 

 Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады в 2017-2018 учебном  

году по истории 

 

Шалимова Алла Ивановна  – учитель МБОУ «СОШ №2» п. Чернянка, председатель 

жюри 

Корнева Ирина Николаевна – учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка», заместитель 

председателя жюри 

Андреева Оксана Николаевна – учитель  МБОУ «СОШ  № 3» п. Чернянка , секре-

тарь жюри 

Члены жюри: 

Варфоломеева Маргарита Ивановна – кандидат исторических наук, доцент, заместитель 

проректора по культурно-воспитательной деятельности БелГУ 

Черных Татьяна Николаевна – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП» 

Гопалова Наталья Юрьевна – учитель МБОУ «СОШ с. Андреевка» 

Дубинина Галина Ивановна – учитель МБОУ «СОШ с. Волотово» 

Малахова Людмила Николаевна – учитель МБОУ «СОШ с. Волково» 

Дюльдева Анастасия Евгеньевна – учитель МБОУ «СОШ с. Ездочное» 

Губкина Тамара Ивановна – учитель МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» 

Каськова Татьяна Анатольевна -  учитель МБОУ «СОШ с. Кочегуры» 

Шеховцова Любовь Николаевна – учитель МБОУ «СОШ с. Волоконовка» 

Некрасова Ирина Николаевна – учитель МБОУ «СОШ с. Ольшанка» 

Саввина Светлана Васильевна – учитель МБОУ «СОШ с. Русская Халань» 

Ворушилова Валентина Анатольевна – учитель МБОУ «СОШ с. Орлик» 

Дряхлова Людмила Ивановна – учитель МБОУ «ООШ с. Ковылено» 

Холодова Светлана Васильевна – учитель МБОУ «ООШ  с. Новоречье» 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады в 2017-2018 учебном  

году по обществознанию 

 

Безденежных Ольга Сергеевна  – учитель МБОУ «СОШ №4 п. Чернянка», председа-

тель жюри 



Корнилова Наталья Михайловна – учитель МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка, замес-

титель председателя жюри 

Куприянова Татьяна  Николаевна – учитель  МБОУ «ЧСОШ  № 1 с УИОП» , секре-

тарь жюри 

Члены жюри: 

Остапенко Людмила Валентиновна – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП» 

Бессарабова Ирина Алексеевна – учитель МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка 

Горбань Ольга Валерьевна – учитель МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка 

Дубинина Галина Ивановна – учитель МБОУ «СОШ с. Волотово» 

Добрышина Ольга Васильевна – учитель МБОУ «СОШ с. Ездочное» 

Шлыков Алексей Иванович – учитель МБОУ «СОШ с. Лозное» 

Пивнева Лариса Николаевна – учитель МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» 

Хороших Татьяна Борисовна – учитель МБОУ «СОШ с. Ольшанка» 

Саввина Светлана Васильевна – учитель МБОУ «СОШ с. Русская Халань» 

Дубинина Галина Ивановна – учитель МБОУ «ООШ с. Лубяное-Первое» 

Холодова Светлана Васильевна – учитель МБОУ «ООШ с. Новоречье» 

Миронов Владимир Анатольевич – учитель МБОУ «СОШ с. Орлик» 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в  

2017-2018 учебном году по праву 

 

Верченко Маргарита Геннадиевна  – учитель МБОУ «СОШ №2» п. Чернянка, пред-

седатель жюри 

Черных Татьяна Николаевна – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП», заместитель 

председателя жюри 

Бессарабова Ирина Алексеевна – учитель  МБОУ «СОШ  № 2» п. Чернянка , секре-

тарь жюри 

Члены жюри: 

Варфоломеева Маргарита Ивановна – кандидат исторических наук, доцент, заместитель 

проректора по культурно-воспитательной деятельности БелГУ 

Андреева Оксана Николаевна – учитель МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка 

Корнева Ирина Николаевна – учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка» 

Потапов Михаил Владимирович – учитель МБОУ «СОШ с. Волотово» 

Малахова Людмила Николаевна – учитель МБОУ «СОШ с. Волково» 

Губкина Тамара Ивановна – учитель МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» 

Добрышина Ольга Васильевна – учитель МБОУ «СОШ с. Ездочное» 

Хороших Татьяна Борисовна – учитель МБОУ «СОШ с. Ольшанка» 

Мирошникова Елена Николаевна – учитель МБОУ «ООШ с. Большое» 

Дряхлова Людмила Ивановна  - учитель МБОУ «ООШ с. Ковылено» 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в  

2017-2018 учебном году по русскому языку 

 

Модлина Светлана Павловна  – учитель МБОУ «СОШ №2» п. Чернянка, председа-

тель жюри 

Беланова Татьяна Семеновна – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП», заместитель 

председателя жюри 

Алехина Светлана Павловна – учитель  МБОУ «СОШ  № 4 п. Чернянка» , секретарь 

жюри 

Члены жюри: 

Маликова Любовь Ивановна – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП» 



Потапова Инна Викторовна – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП» 

Артеменко Валентина Николаевна – учитель МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка 

Расторгуева Ирина Петровна – учитель МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка 

Панамарева Ольга Витальевна – учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка 

Сариева Олеся Геннадьевна – учитель МБОУ «СОШ с. Андреевка» 

Стасенко Екатерина Викторовна – учитель МБОУ «СОШ с. Волотово» 

Комарова Валерия Александровна – учитель МБОУ «СОШ с. Волково» 

Сигарева Ольга Ивановна – учитель МБОУ «СОШ с. Ездочное» 

Романцова Валентина Григорьевна – учитель МБОУ «СОШ с. Ездочное» 

Цуркина Олеся Валерьевна – учитель МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» 

Константинова Елена Леонидовна – учитель МБОУ «СОШ с. Кочегуры» 

Шишкина Ольга Тимофеевна – учитель МБОУ «СОШ с. Лозное» 

Плюгина Наталья Семеновна – учитель МБОУ «СОШ с. Волоконовка» 

Мухина Марина Ивановна – учитель МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» 

Кузуб Наталья Викторовна – учитель МБОУ «СОШ с. Ольшанка» 

Быкова Наталья Дмитриевна – учитель МБОУ «СОШ с. Русская Халань» 

Усачева Майя Каримовна – учитель МБОУ «ООШ с. Большое» 

Косова Людмила Григорьевна – учитель МБОУ «ООШ с. Ковылено» 

Бурцева Валентина Николаевна – учитель МБОУ «ООШ с. Лубяное-Первое» 

Лыкова Зоя Ивановна – учитель МБОУ «ООШ с. Новоречье» 

Борзилова Татьяна Васильевна – учитель МБОУ «СОШ с. Орлик» 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в  

2017-2018 учебном году по литературе 

 

Артеменко Валентина Николаевна  – учитель МБОУ «СОШ №2» п. Чернянка, пред-

седатель жюри 

Акимова Людмила Николаевна  – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП», замести-

тель председателя жюри 

Расторгуева Ирина Петровна – учитель  МБОУ «СОШ  № 3» п. Чернянка, секретарь 

жюри 

Члены жюри: 

Дмитриченко Валентина Сергеевна – учитель МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» 

Воробьева Рита Алексеевна – учитель МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка 

Чапурина Надежда Васильевна – учитель МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка 

Безуглова Елена Павловна – учитель МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка 

Архипова Ирина Владимировна – учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка» 

Семидоцкая Елена Владимировна – учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка» 

Скорова Светлана Викторовна – учитель МБОУ «СОШ с. Андреевка» 

Стасенко Екатерина Викторовна – учитель МБОУ «СОШ с. Волотово» 

Комарова Валерия Александровна – учитель МБОУ «СОШ с. Волково» 

Сигарева Ольга Ивановна – учитель МБОУ «СОШ с. Ездочное» 

Романцова Валентина Григорьевна – учитель МБОУ «СОШ с. Ездочное» 

Цуркина Олеся Валерьевна – учитель МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» 

Яковлева Валентина Юрьевна – учитель МБОУ «СОШ с. Кочегуры» 

Шишкина Ольга Тимофеевна – учитель МБОУ «СОШ с. Лозное» 

Плюгина Наталья Семеновна – учитель МБОУ «СОШ с. Волоконовка» 

Беловецкая Любовь Анатольевна – учитель МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» 

Захарова Наталья Яковлевна – учитель МБОУ «СОШ с. Ольшанка» 

Костенко Наталья Николаевна – учитель МБОУ «СОШ с. Русская Халань» 

Усачева Майя Каримовна – учитель МБОУ «ООШ с. Большое» 

Фатьянова Елена Николаевна – учитель МБОУ «ООШ с. Ковылено» 



Лебедева Валентина Николаевна – учитель МБОУ «ООШ с. Лубяное-Первое» 

Логачева Любовь Николаевна – учитель МБОУ «СОШ с. Орлик» 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году по биологии 

 

Болтенков Василий Иванович  – учитель МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»,  председа-

тель жюри 

Лобенко Наталья Анатольевна  – учитель МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка, замести-

тель председателя жюри 

Косова Татьяна Викторовна – учитель  МБОУ «СОШ  с. Ездочное», секретарь жюри 

Члены жюри: 

Абраменко Надежда Ивановна – учитель МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» 

Андреев Михаил Викторович – учитель МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка 

Бортников Андрей Николаевич – учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка» 

Лазаренко Наталья Валентиновна – учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка» 

Бодрова Людмила Викторовна – учитель МБОУ «СОШ с. Андреевка» 

Алехина Екатерина Викторовна – учитель МБОУ «СОШ с. Волотово» 

Приболовец Нина Михайловна – учитель МБОУ «СОШ с. Волково» 

Зайцева Вера Павловна – учитель МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» 

Глушецкая Вера Александровна – учитель МБОУ «СОШ с. Кочегуры» 

Сорокина Елена Федоровна – учитель МБОУ «СОШ с. Лозное» 

Судьенкова Юлия Владимировна – учитель МБОУ «СОШ с.  Волоконовка» 

Прокудина Людмила Вячеславовна – учитель МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» 

Сергеева Лидия Алексеевна – учитель МБОУ «СОШ с. Ольшанка» 

Ковалев Николай Вячеславович – учитель МБОУ «СОШ с. Русская Халань» 

Голубкова Елена Вячеславовна – учитель МБОУ «ООШ с. Большое» 

Гревцева Валентина Александровна – учитель МБОУ «ООШ с. Ковылено» 

Копцева Ирина Владимировна – учитель МБОУ «СОШ с. Орлик»  

  

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году по химии 

 

Маликова Валентина Владимировна  – учитель МБОУ «СОШ с. Ездочное»,  предсе-

датель жюри 

Бортникова Галина Васильевна  – учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка», замес-

титель председателя жюри 

Сергеева Лидия Алексеевна – учитель  МБОУ «СОШ  с. Ольшанка», секретарь жю-

ри 

Члены жюри: 

Ключникова Наталья Валентиновна – кандидат технических наук, доцент кафедры теоре-

тической и прикладной химии химико-технологического Института БГТУ имени В.Г. 

Шухова (по согласованию) 

Шапорова Галина Федоровна – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП» 

Андреева Наталья Викторовна – учитель МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка 

Бодрова Людмила Викторовна – учитель МБОУ «СОШ с. Андреевка» 

Мирошниченко Нина Николаевна – учитель МБОУ «СОШ с. Волотово» 

Приболовец Адам Павлович – учитель МБОУ «СОШ с. Волково» 

Зайцева Вера Павловна – учитель МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» 

Глушецкая Вера Александровна – учитель МБОУ «СОШ с. Кочегуры» 



Сорокина Елена Федоровна – учитель МБОУ «СОШ с. Лозное» 

Рыженко Ольга Николаевна – учитель МБОУ «СОШ с.  Волоконовка» 

Прокудина Людмила Вячеславовна – учитель МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» 

Сергеева Лидия Алексеевна – учитель МБОУ «СОШ с. Ольшанка» 

Ковалев Николай Вячеславович – учитель МБОУ «СОШ с. Русская Халань» 

Голубкова Елена Вячеславовна – учитель МБОУ «ООШ с. Большое» 

Гревцева Валентина Александровна – учитель МБОУ «ООШ с. Ковылено» 

Копцева Ирина Владимировна – учитель МБОУ «СОШ с. Орлик»  

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году по экологии 

 

Лобенко Наталья Анатольевна  – учитель МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка,  предсе-

датель жюри 

Косова Татьяна Викторовна  – учитель МБОУ «СОШ с. Ездочное», заместитель 

председателя жюри 

Комалиева Валентина Николаевна– методист МБУДО «РСЮН», секретарь жюри 

Члены жюри: 

Болтенков Василий Иванович  - учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП» 

Андреев Михаил Викторович – учитель МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка 

Бортников Андрей Николаевич – учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка» 

Вельченко Венера Владимировна – учитель МБОУ «СОШ с. Волотово» 

Приболовец Нина Михайловна – учитель МБОУ «СОШ с. Волково» 

Масленникова Елена Евгеньевна – учитель МБОУ «СОШ с. Ездочное» 

Прокудина Людмила Вячеславовна – учитель МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» 

Снимщикова Алла Ивановна – учитель МБОУ «СОШ с. Лозное» 

Судьенкова Юлия Владимировна – учитель МБОУ «СОШ с.  Волоконовка» 

Сергеева Лидия Алексеевна – учитель МБОУ «СОШ с. Ольшанка» 

Ковалев Николай Вячеславович – учитель МБОУ «СОШ с. Русская Халань» 

Голубкова Елена Вячеславовна – учитель МБОУ «ООШ с. Большое» 

Гревцева Валентина Александровна – учитель МБОУ «ООШ с. Ковылено» 

Бодрова Людмила Викторовна– учитель  МБОУ «СОШ  с. Андреевка» 

 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году по географии 

 

Пономарева Наталья Даниловна  – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП»,  предсе-

датель жюри 

Пивоварова Галина  Викторовна  – учитель МБОУ «СОШ №4 п. Чернянка», замес-

титель председателя жюри 

Бачкала Ольга Александровна – учитель  МБОУ «СОШ  № 2» п. Чернянка, секре-

тарь жюри 

Члены жюри: 

Черных Светлана Алексеевна – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП» 

Таможников Александр Николаевич – учитель МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка 

Григорян Ашот Карапетович – учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка» 

Пискарева Елена Ивановна– учитель МБОУ «СОШ с. Андреевка» 

Вельченко Венера Владимировна – учитель МБОУ «СОШ с. Волотово» 

Дробышева Ольга Михайловна – учитель МБОУ «СОШ с.Волково» 

Кирдеева Светлана Афанасьевна – учитель МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» 



Куликова Инна Александровна – учитель МБОУ «СОШ с. Кочегуры» 

Снимщикова Алла Ивановна – учитель МБОУ «СОШ с. Лозное» 

Прокудина Людмила Вячеславовна – учитель МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» 

Судьенкова Юлия Владимировна – учитель МБОУ «СОШ с.  Волоконовка» 

Малиновская Тамара Ивановна – учитель МБОУ «СОШ с. Ольшанка» 

Саввина Светлана Васильевна – учитель МБОУ «СОШ с. Русская Халань» 

Гущин Игорь Владимирович – учитель МБОУ «ООШ с. Ковылено» 

Маматова Эльнора Анваровна  - учитель МБОУ «ООШ с. Новоречье» 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году по искусству (МХК) 

 

Рылькова Инна Валерьевна – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП»,  председатель 

жюри 

Рязанцев Юрий Анатольевич  – учитель МБОУ «СОШ №3» п. Чернянка, замести-

тель председателя жюри 

Драгина Любовь Владимировна – учитель  МБОУ «ЧСОШ  № 1 с УИОП», секретарь 

жюри 

Члены жюри: 

Воробьева Рита Алексеевна– учитель МБОУ «СОШ № 2»  п. Чернянка 

Придачина Любовь Николаевна – учитель МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка 

Казаченко Татьяна Александровна – учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка» 

Дубинина Галина Ивановна – учитель МБОУ «СОШ с. Волотово» 

Полищук Лариса Ариповна – учитель МБОУ «СОШ с. Волково» 

Крылова Светлана Николаевна – учитель МБОУ «СОШ с. Ездочное» 

Губкина Тамара Ивановна – учитель МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» 

Сорокин Юрий Николаевич – учитель МБОУ «СОШ с. Кочегуры» 

Тимофеева Татьяна Михайловна -  учитель МБОУ «СОШ с. Лозное» 

Сапронова Наталья Викторовна – учитель МБОУ «СОШ с. Волоконовка» 

Жидовкина Надежда Петровна – учитель МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» 

Рухленко Елена Николаевна – учитель МБОУ «СОШ с. Ольшанка» 

Варзугин Дмитрий Альбертович – учитель  МБОУ «СОШ с. Русская Халань» 

Мирошникова Елена Николаевна – учитель МБОУ «ООШ с.  Большое» 

Соколова Надежда Викторовна – учитель МБОУ «СОШ с. Орлик» 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году по экономике 

 

Безденежных Ольга Сергеевна  – учитель МБОУ «СОШ №4 п. Чернянка», председа-

тель жюри 

Пономарева Наталья Даниловна  – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП»,  замести-

тель председателя жюри 

Шалимова Алла Ивановна – учитель  МБОУ «СОШ  № 2» п. Чернянка, секретарь 

жюри 

Члены жюри 

Таможников Александр Николаевич – учитель МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка 

Стасенко Александр Александрович – учитель МБОУ «СОШ с. Волотово» 

Малахова Людмила Николаевна – учитель МБОУ «СОШ с. Волково» 

Шлыков Алексей Иванович – учитель МБОУ «СОШ с. Лозное» 

Шеховцова Любовь Николаевна – учитель МБОУ «СОШ с. Волоконовка» 

Хороших Татьяна Борисовна – учитель МБОУ «СОШ с. Ольшанка» 



Андреева Оксана Николаевна – учитель МБОУ «СОШ с. Русская Халань» 

Миронов Владимир Анатольевич – учитель МБОУ «СОШ с. Орлик» 

 
Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году по английскому языку 

 

Чумикова Елена Александровна  – учитель МБОУ «СОШ №3» п. Чернянка, предсе-

датель жюри 

Ерохина Людмила Александровна  – учитель МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка,  за-

меститель председателя жюри 

Поддубная Ольга Николаевна – учитель  МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП», секретарь 

жюри 

Члены жюри 

Сорокина Ольга Алексеевна – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП» 

Пивнева Лариса Николаевна – учитель МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка 

Асеева Елена Алексеевна – учитель МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка 

Потрясаева Виктория Владимировна – учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка 

Сметанина Неля Николаевна – учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка 

Потапов Михаил Владимирович – учитель МБОУ «СОШ с. Волотово» 

Воскобойникова Елена Ивановна – учитель МБОУ «СОШ с. Волково» 

Усенко Любовь Михайловна – учитель МБОУ «СОШ с. Ездочное» 

Лихачева Елена Алексеевна – учитель МБОУ «СОШ с. Лозное» 

Цуканов Сергей Федорович – учитель МБОУ «СОШ с. Волоконовка» 

Тарасова Светлана Николаевна – учитель МБОУ «СОШ с. Ольшанка» 

Никулина Виктория Михайловна – учитель МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» 

Куликова Ирина Александровна – учитель МБОУ «СОШ с. Русская Халань» 

Еремина Елена Анатольевна – учитель МБОУ «СОШ с. Орлик» 

Съедина Елена Николаевна – учитель МБОУ «ООШ с. Ковылено» 

Онипченко Инна Анатольевна – учитель МБОУ «ООШ с. Новоречье» 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году по немецкому языку 

 

Старосельская Ольга  Александровна  – учитель МБОУ «СОШ №3» п. Чернянка, 

председатель жюри 

Менжунова Надежда Алексеевна  – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП»,  замести-

тель председателя жюри 

Куликова Ирина Александровна – учитель  МБОУ «СОШ с. Русская Халань», сек-

ретарь жюри 

Члены жюри 

Дряхлова Римма Ивановна – учитель МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» 

Кучерявина  Румия  Рафаэлевна – учитель МБОУ «СОШ с. Кочегуры» 

Усенко Любовь Михайловна – учитель МБОУ «СОШ с. Ездочное» 

Еремина Елена Анатольевна – учитель МБОУ «СОШ с. Орлик» 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году по ОБЖ 

Дряхлов Михаил Иванович  – преподаватель-организатор  МБОУ «СОШ №2» п. 

Чернянка, председатель жюри 



Грошев Виталий Анатольевич  – преподаватель-организатор МБОУ «ЧСОШ № 1 с 

УИОП»,  заместитель председателя жюри 

Масленников Александр Сергеевич – учитель  МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка, сек-

ретарь жюри 

Члены жюри 

 

Мосейчук Сергей Николаевич – учитель МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка 

Дмитриенко Алексей Михайлович – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП» 

Пивоваров Сергей Сергеевич – учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка» 

Косинов Николай Павлович – учитель МБОУ «СОШ с. Андреевка» 

Дурнев Юрий Викторович – учитель МБОУ «СОШ с. Волково» 

Лягуша Юрий Вячеславович – учитель МБОУ «СОШ с. Ездочное» 

Архипов Павел Иванович – учитель МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» 

Бондарев Николай Иванович – учитель МБОУ «СОШ с. Кочегуры» 

Капустин Александр Яковлевич – учитель МБОУ  «СОШ с. Лозное» 

Цуканов Сергей Федорович – учитель МБОУ «СОШ с. Волоконовка» 

Шевцов Игорь Алексеевич – учитель МБОУ  «СОШ с. Малотроицкое» 

Шуваев Александр Васильевич – учитель МБОУ «СОШ с. Ольшанка» 

Варзугин Дмитрий Анатольевич – учитель МБОУ «СОШ с. Русская Халань» 

Гущин Игорь Владимирович – учитель МБОУ «ООШ с. Ковылено» 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году по физической культуре 

 

Алехин Александр Викторович  – учитель  МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка,  предсе-

датель жюри 

Съедин Владимир Федорович  – учитель  МБОУ «ООШ с. Ковылено», заместитель 

председателя жюри 

Янпольская Елена Евгеньевна  – учитель  МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», секретарь 

жюри 

Члены жюри 

Орешкина Наталья Николаевна – учитель МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка 

Алипин Сергей Иванович – учитель МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка 

Лазарев Алексей Николаевич – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП» 

Бранкевич Денис Анатольевич – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП» 

Татьянченко Надежда Николаевна – учитель МБОУ «СОШ №3» п. Чернянка 

Ямпольский Владимир Иванович – учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка» 

Капустин Андрей Николаевич – учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка» 

Косинов Геннадий Анатольевич – учитель МБОУ «СОШ с. Андреевка» 

Свиридов Юрий Владимирович – учитель МБОУ «СОШ с. Волотово» 

Приболовец Александр Адамович – учитель МБОУ «СОШ с. Волково» 

Сазонов Александр Владимирович – учитель МБОУ «СОШ с. Ездочное» 

Семин Виталий Юрьевич – учитель МБОУ «СОШ с. Ездочное» 

Архипов Павел Иванович – учитель МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» 

Быков Александр Александрович – учитель МБОУ «СОШ с. Кочегуры» 

Щепилов Александр Алексеевич – учитель МБОУ «СОШ с. Лозное» 

Желобков Юрий Викторович – учитель МБОУ «СОШ с. Волоконовка» 

Костромин Олег Владимирович – учитель МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» 

Руднев Игорь Александрович – учитель МБОУ «СОШ с. Ольшанка» 

Иванов Александр Анатольевич – учитель МБОУ «СОШ с. Русская Халань» 

Алиев Владимир Николаевич – учитель МБОУ «ООШ с. Большое» 

Алексеев Николай Юрьевич  - учитель МБОУ «ООШ с. Новоречье» 



 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2017-2018 учебном году по технологии 

 

Техника и техническое творчество 

 

Сорокин Юрий Николаевич  – учитель  МБОУ «СОШ с. Кочегуры»,  председатель 

жюри 

Шпак Анатолий Валентинович  – учитель  МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», замести-

тель председателя жюри 

Таможников Александр Николаевич  – учитель  МБОУ «СОШ №3» п. Чернянка, 

секретарь жюри 

Члены жюри 

Пивоваров Сергей Сергеевич – учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка» 

Косинов Геннадий Анатольевич – учитель МБОУ «СОШ с. Андреевка» 

Стасенко Александр Александрович – учитель МБОУ «СОШ с. Волотово» 

Евдокимов Андрей Леонидович – учитель МБОУ «СОШ с. Волково» 

Баляба Геннадий Павлович – учитель МБОУ «СОШ с. Ездочное» 

Степаненко Евгений Иванович – учитель МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино» 

Капустин Александр Яковлевич – учитель МБОУ «СОШ с. Лозное» 

Кассихин Сергей Леонидович – МБОУ «СОШ с. Волоконовка» 

Шевцов Игорь Алексеевич – МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» 

Малахов Александр Васильевич – МБОУ «СОШ с. Ольшанка» 

Варзугин Дмитрий Альбертович – учитель МБОУ «СОШ с. Русская Халань» 

Гущин Игорь Владимирович – учитель МБОУ «ООШ с. Ковылено» 

Мертенс Александр Александрович  - учитель МБОУ «СОШ с. Орлик» 

 

Культура дома и декоративно-прикладное творчество 

Савонина Татьяна Андреевна – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП», председатель 

жюри 

Переяславская Татьяна Анатольевна –  учитель МБОУ «СОШ № 3» п. Чернянка, 

заместитель председателя жюри  

Харитонова Елена Анатольевна – учитель МБОУ «СОШ с. Ездочное», секретарь 

жюри 

Члены жюри 

Сбитнева Галина Сергеевна – учитель МБОУ «ЧСОШ № 1 с УИОП» 

Олейникова Елена Алексеевна – учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка» 

Редченко Светлана Владимировна  - учитель МБОУ «СОШ № 4 п. Чернянка» 

Сариева Олеся Геннадьевна – учитель МБОУ «СОШ с. Андреевка» 

Дубинина Галина Ивановна – учитель МБОУ «СОШ с. Волотово» 

Дробышева Ольга Михайловна – учитель МБОУ «СОШ с. Волково» 

Спесивцева Галина Витальевна – учитель МБОУ «СОШ № 2» п. Чернянка 

Саплинова Светлана Николаевна – учитель МБОУ «СОШ с. Кочегуры» 

Никулина Евдокия Стефановна – учитель МБОУ «СОШ с. Лозное» 

Телегина Евгения Николаевна– учитель МБОУ «СОШ с. Волоконовка» 

Шевцов Игорь Алексеевич – учитель МБОУ «СОШ с. Малотроицкое» 

Волобуева Лилия Анатольевна – учитель МБОУ «СОШ с. Ольшанка» 

Фатьянова Елена Николаевна – учитель МБОУ «ООШ с. Ковылено» 

Ушакова Ольга Ивановна  - учитель МБОУ «ООШ с. Новоречье» 

Мирошниченко Светлана Николаевна – учитель МБОУ «ООШ с. Лубяное-Первое» 

Дурнева Наталья Ивановна – учитель МБОУ «СОШ с. Орлик» 
 


